δ'. Ἄλλ' ὅπως τοῦτο, καὶ δι' οὗ τινος, καὶ ἐφ' ἥπερ ὑποθέσει κεκένωται, μεθαρμοστέος ἡμῖν ἀπὸ τῶν Ιερῶν Εὐαγγελίων ὁ λόγος· Ὁ γάρ Ἡρώδης, φησί, κρατήσας τὸν Ἰωάννην ἔδησεν αὐτὸν καὶ ἔθετο ἐν φυλακῇ διὰ Ἡρωδιάδα τὴν γυναικα Φιλίππου τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ. Ἐλεγε τορ αὐτῷ δὲ Ἰωάννης, Οὐκ ἔξεστι σοι ἔχειν αὐτήν· καὶ θέλων αὐτὸν ἀποκτεῖναι, ἐφοβίῃ τὸν δχλον, ὅτι ὕσπερ προφήτην αὐτὸν είχον. Πρῶτον ζητεῖσθω

⁸³ Matth. xi, 18. ⁸⁴ Matth. xiv, 5. 5.

(20) Quod Baptista extinetus prædicaverit detentis apud inferos animabus, sententia Patrum aliquot fuit, nempe Hippolyti, Origenis, et Eusebii Alexandrini, ut in *Spicil. Rem. t. IX*, p. 685, dixi-

A pheṭæ Isaiæ sanctus sanguis bifariam serra dissecti a Manasse, qui ad idololatricum cultum concitaverat insanientem facile volubilemque Israelem, qui que propheticas rvelationes audire non sustinebat. Talis etiam fortis Eleazari cum septem adolescentibus et divini animi matre, sanctus quem Antiochus diversis cruciatibus effudit sanguis, dum constantiā invictorum hominum pro Dei lege moleste fert, quos in fide perfecit mortis sigillum. Talis denique prophetæ Zachariæ sanctus sanguis, quem ante altare vesano Iudeorum crudelitas gladio effudit, dum vaticiniorum notitiam audire recusaret. Sed cur me plura recensere oportet, præter quam compendio dicere de apostolorum, prophetarum ac martyrum sancto sanguine, quem scelesti multi homicidæ effuderunt, quasi aquæ copiam in terræ circuitu, qui que impietatis extinguendæ vim habuit?

B 3. Talis est Baptizatoris Christi Præcursorisque sanctus sanguis, de quo nobis hic institutus est sermo; qui exhaustus fuit ut pretiosum unguentum ex sacra cervice, et terrarum orbem suavitate persuadit: sanguis, quem non ventris voluptas adunavit, non vini sumptio, non carnium esus, non aliud quidquam pinguefacere solitum et commotionibus nostris blandiri; sed quem ab incunabulis usque ad vitæ finem abstinentiæ gratia conficit; Venit enim, Scriptura inquit, Joannes neque manducans neque bibens⁸³: sanguis, qui Domini immortalis poculi effusioni præivit. Oportebat enim lucis præcursorēim, postquam splendida sua, de sterili matre nativitate terræ apparuerat, subterraneis quoque locis per mortem suam prædicatorem illustrem fieri. Sanguis, qui multo magis quam Abelis cædes, ad aures Domini Sabaoth clamat: nam peractio operis, mysticæ cujusdam vocis est resonantia, non per vocalia organa prodiens, sed ob suæ efficaciæ virtutem audita. Sanguis patriarchis venerabilior, prophetis honorabilior, justis sanctior: nam et apostolis præstantior est, et martyribus nobilior, ut magni Verbi verbum testatur. Sanguis qualibet coloria tinctura gravior, Christi Ecclesiam venustans, pro justitia exhaustus sub veteris legis finem, ei Christi advenientis ingressus sum floris instar exornans.

C 4. Sed jam quomodo hic sanguis, et cuius opera, et quam ob causam exhaustus fuerit, explanabit nostra de sacris Evangelīis deducta oratio. Ἡρόδης enim, inquit Scriptura, tenuit Joannem, et alligavit eum, et posuit in carcere propter Herodiadem uxorem Philippi fratris sui. Dicebat enim illi Joannes: Non licet tibi eam habere: et volens illum occidere, timuit populum, quia sicut prophetam eum habebant⁸⁴. Quaratur primum quis iste Herodes, etenim homo-

mus; quibus addendus est auctor tractatus *De remuneratione statim post obitum animabus danda*, item apud nos *Script. ret. t. VII*, p. 266, et nunc denique Theoderus.

nymia ambiguitatem inducit quominus vera persona dignoscatur. Nimirum est hic tetrarcha. Namque hujus pater qui infantes interemit, multo ante obierat. Cur hic autem a Joanne reprehendebatur? quia, legitima ejecta conjugi, Aretæ regis filia, Philippi fratris uxorem Herodiadem sibi contra fas despontaverat. Licuisset ei utique liberorum expertem ducere in conjugium ob suscitandum fratris semen, juxta Mosaicam legem; sed liberorum jam matrem non licebat: porro erat huic filiola homonyma Herodias, aspidis fetus, diabolicum perditionis suæ instrumentum. Justa igitur abs Joanne reprehensio siebat; et quidem monitoria non contumeliosa, medicinalis non vulnifica. Quid enim aiebat? *Non licet tibi eam habere*; atque ad legem provocabat, sic fere dicens: *videsis et nosce quid B tibi lex imperet. Si fratres simul habitent, et unus ex his moriatur, nec semen ei fuerit; non dabitur existenti uxori viro haud propinquo; sed viri illius frater ingredietur ad eam, sumetque sibi uxorem, et cum illa habitabit: et si filium pariet, constituetur ex defuncti nomine, et non delebitur nomen ejus ex Israel*⁸⁵. Hæc tibi lex imperat; tu vero uxorem duxisti, quæ filiam ex fratre tuo susceptam habet. Ne itaque legislatoris præscriptum prætergrediari; neque purpuram macules sanguine illico; et cum ceteris exemplo esse debeas, cave ne subditis causa peccandi efficiaris: ideoque justam damnationem patiaris, quoniam districtum judicium eos qui eminenti dignitate sunt manet⁸⁶.

τὸν δρόν· μηδ' αὐτὴν ἀλουργίδα μολύνης αἴματι ἀνοσίῳ· κατεστάναι, τοῖς ὑπὸ χεῖρα αἴτιος δφθείης παρανομίᾳς· κάν τούτῳ ὑποίσοις τὸ κρίμα ξνδικον, "Οτι κρίσις ἀπότομος ἐν τοῖς ὑπερέχουσι γίνεται.

5. Ille autem potentia elatus, Deum existere oblitus, furebat, ira aestuabat, reprehensionem repellebat. Non est imitatus Davidem, qui a propheta Nathane de adulterii crimine coargutus, in vocem illam erupit: *Peccavi Domino*⁸⁷: cuius ob humilitatem Dominus peccatum transtulit. Sed hic, inquit Scriptura, *comprehensum Joannem vinculis constrictum et carceri tradidit*⁸⁸. Hominem philosophia invictum comprehendit is qui luxuriæ passione tenebatur: hominem liberum, utpote omni passione solutum, alligavit is qui intemperantiae vineulis constrictus erat: custodem prædicatoremque Ecclesiæ tradidit custodiæ, is qui impurorum actuum mancipium erat. *Propter Herodiam Philippi fratris sui*⁸⁹; Herodiadem, inquam, Dalilæ moribus similem, et diaboli complicem: ipsa enim toris socium vel potius ascititum ad Joannis odium impulit. Non fero, inquit, vituperari quæ sum regina a Zachariæ filio. Trade carceri linguam quæ me diffamat: perim statim spiculo illum qui suis animam meam sermonibus ceu telis vulnerat. *Cumque eum vellet occidere, timuit populum, quia prophetæ loco eum habebant*⁹⁰. Non enim si quando volunt reges pravum